A contratação visa atender às necessidades da Assessoria Militar
do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, considerando a importância de garantir a segurança e integridade física
de magistrados, servidores, jurisdicionado e do patrimônio do TJAC. O valor total da aquisição é de R$ 114.827,85
(cento e catorze mil oitocentos e vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos).

Inicialmente, convém ressaltar que as tecnologias não-letais são de fabricação e fornecimento exclusivos da Condor
S/A Indústria Química, no Brasil e possuem Certidão de Exclusividade, emitida pelo SIMDE – Sindicato Nacional